
Sparkasse-Marathon 2008
Klassenergebnisse Österr. Meisterschaften Marathon - 42.195m
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Ausdruck: 2008-10-05 17:49:37Wertung: 2008-10-05 17:17:03

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. 0-21,1k 21,1-42,2k Brutto

FRAUEN
1 62 Bredlinger Ursula, Mag. 73 AUT LT Bgld Eisenstadt 34 1:22:36 1:26:29 2:49:06
2 8 Tramoy Sylvie 72 AUT LC Villach 56 1:29:47 1:29:01 2:58:49
3 12 Bendl-Tschiedel Carola, MMag. 76 AUT LG Wien 60 1:29:46 1:30:01 2:59:47
4 7 Dohr Karoline 58 AUT TUS Kainach 62 1:29:33 1:32:01 3:01:34
5 16 Kovacs Anita, Mag. 78 AUT LG Wien 65 1:28:51 1:35:41 3:04:32
6 102 Rossi Katharina 61 AUT SK Rueckenwind 70 1:32:29 1:35:19 3:07:48
7 735 Pflamitzer Renate 72 AUT HSV Kaisersteinbruch 79 1:33:11 1:37:40 3:10:51
8 1166 Gabbichler Maria 65 AUT Happy Lauf Anger 87 1:34:36 1:40:38 3:15:15
9 1104 Strasser Maria 80 AUT LG Decker Itter 88 1:32:34 1:43:02 3:15:36
10 75 Zdouc Zala 66 AUT KLC 91 1:32:00 1:45:38 3:17:39
11 1091 Bergauer Petra 68 AUT LAC Amateure Steyr 94 1:33:24 1:46:35 3:20:00
12 44 Aigner Christine 65 AUT HSV Melk 100 1:39:30 1:45:18 3:24:49
13 1122 Reinwein Martina 76 AUT TV Wels 1862 107 1:41:29 1:46:44 3:28:14
14 70 Egger Ursula 60 AUT Atus Knittelfeld 109 1:42:05 1:48:20 3:30:26
15 1234 Rützler Julia 76 AUT LSG Vorarlberg 110 1:41:50 1:48:53 3:30:44
16 901 Libsch Alime 71 AUT LSG Vorarlberg 115 1:42:12 1:51:20 3:33:32
17 33 Dworschak Mathilde 56 AUT Liebocher Lauf Team 119 1:43:08 1:53:00 3:36:09
18 1028 Schuler Barbara, DI (FH) 72 GER LSG Vorarlberg 121 1:41:50 1:57:38 3:39:29
19 1162 Farmer Maria 57 AUT LCA Hochschwab 123 1:48:41 1:51:33 3:40:15
20 1051 Hornig Silvia 53 AUT Laufsportverein Feldkirch 124 1:49:13 1:52:14 3:41:28
21 87 Hasenauer Helga 54 AUT LG Pletzer Hopfgarten 125 1:46:33 1:55:45 3:42:18
22 1010 Hipp Barbara 71 AUT KRR 131 1:48:07 2:00:15 3:48:22
23 1140 Felder Christl 65 AUT TS Bregenz Stadt 132 1:51:52 1:57:53 3:49:45
24 49 Dür Birgitta 66 AUT MP Team Dornbirn 136 1:50:49 2:06:18 3:57:08
25 969 Lederer-Saxenhofer Manuela 67 AUT SV Wallern 137 2:01:17 1:57:04 3:58:21
26 1034 Winter Susanne 66 AUT ULC Mödling 139 2:00:00 2:04:32 4:04:33
27 19 Zechner Theresia 45 AUT Kolland Topsport Asics 140 1:58:53 2:05:48 4:04:42
28 1142 Zlimnig Birgit 69 AUT TS Bregenz Stadt 142 2:00:39 2:13:05 4:13:44
29 88 Hierzer Kerstin 81 AUT LCA Hochschwab 143 2:03:02 2:15:45 4:18:48
30 1160 Rathgeb Barbara 70 AUT LCA Hochschwab 144 2:11:06 2:21:20 4:32:26
31 692 Sumnitsch Petra, Mag. 67 AUT TS Bludenz 146 2:05:10 2:42:53 4:48:03

DNF 1168 Eisner Sabine 67 AUT HSV St. Michael DNF 1:52:11 2:26:08

MÄNNER
1 1 Pflügl Christian 78 AUT LCAV Doubrava 1 1:09:35 1:13:54 2:23:30
2 76 Bauer Harald 64 AUT TUS Kainach 2 1:12:35 1:13:02 2:25:37
3 2 Ruess Georg 66 AUT Kolland Topsport Asics 3 1:13:37 1:13:52 2:27:30
4 71 Konrad Manfred 67 AUT Kolland Topsport Asics 4 1:13:37 1:15:17 2:28:54
5 3 Hayr Albert 78 AUT Team RuN Sport 5 1:16:57 1:16:42 2:33:39
6 742 Huemer Klemens 73 AUT Team RuN Sport 6 1:17:06 1:16:40 2:33:46
7 59 Brandner Klaus 62 AUT LC Sicking 7 1:17:18 1:17:34 2:34:53
8 92 Kröhn Niklas 71 AUT LC Villach 8 1:17:06 1:19:12 2:36:18
9 98 Pretzl Robert 70 AUT LC MKW Hausruck 9 1:17:21 1:19:08 2:36:30
10 1172 Santner Bernhard, Ing. 61 AUT ASKÖ Villach 10 1:18:48 1:18:16 2:37:04
11 1108 Prokosch Andreas 72 AUT Eybl Laufrad Steyr 11 1:17:21 1:20:06 2:37:27
12 1222 Sungi Alfred-Timothy 69 TAN LCC Wien 12 1:18:07 1:19:48 2:37:56
13 1032 Steurer Josef-Albert 58 AUT ZSV LAUFTEAM Wolfurt 13 1:18:49 1:19:43 2:38:33
14 17 Kühne Karsten 74 GER Team RuN Sport 14 1:17:21 1:22:12 2:39:34
15 11 Galler Horst 69 AUT SAECO POWER TEAM Koblach 15 1:17:42 1:22:22 2:40:04
16 21 Taferner Leopold 76 AUT Sportunion Pfaffstätten 16 1:17:36 1:23:41 2:41:17
17 45 Hartl Herbert, Mag. 58 AUT LCC Wien 17 1:21:27 1:20:44 2:42:11
18 39 Rauth Romed, DI (FH) 78 AUT LCC Wien 18 1:18:01 1:24:42 2:42:44
19 72 Lackner Manfred 71 AUT LCC Wien 19 1:21:27 1:21:19 2:42:46
20 69 Berger Michael 78 AUT Kolland Topsport Asics 20 1:18:13 1:24:43 2:42:56
21 97 Plechinger Jürgen 70 AUT Plechis Power Team 21 1:19:16 1:24:21 2:43:37
22 27 Neuhauser Seppi 67 AUT Triathlon Team Kleinwalsertal 22 1:18:49 1:25:03 2:43:52
23 79 Cramaro Wolfgang 66 AUT SR Kärnten 23 1:22:15 1:22:07 2:44:22
24 89 Holzweber Gottfried 63 AUT LG AU Pregarten 24 1:22:14 1:22:28 2:44:42
25 94 Mayer Pius 66 AUT Eybl Laufrad Steyr 25 1:17:33 1:28:24 2:45:58
26 53 Breinbauer Stefan 63 AUT LC MKW Hausruck 26 1:20:34 1:25:49 2:46:24
27 48 Diesenreiter Andreas 63 AUT LC Saalfelden 27 1:17:21 1:29:26 2:46:47
28 99 Puchner Alois 52 AUT LG AU Pregarten 28 1:22:27 1:24:23 2:46:50
29 973 Wimmer Robert 64 AUT LCAV Doubrava 29 1:18:12 1:29:09 2:47:22
30 1164 Illmayer Stefan 65 AUT LCA Hochschwab 30 1:22:35 1:25:01 2:47:37
31 30 Hartl Hubert 70 AUT Union Vorchdorf 31 1:22:15 1:25:35 2:47:50
32 85 Gassner Heinz 68 AUT ATSV Linz LA 32 1:21:20 1:27:38 2:48:59
33 1002 Santa Roland 59 AUT ZSV LAUFTEAM Wolfurt 33 1:24:00 1:25:00 2:49:01
34 1121 Hattinger Roland 73 AUT TV Wels 1862 35 1:22:36 1:26:53 2:49:29
35 967 Dißlbacher Joe 69 AUT LCAV Doubrava 36 1:18:00 1:32:06 2:50:06
36 103 Rossi Robert 58 AUT SK Rueckenwind 37 1:23:54 1:27:00 2:50:55
37 1057 Schwar Harald 60 AUT SAECO POWER TEAM Koblach 38 1:21:28 1:30:04 2:51:33
38 67 Mattersberger Felix 89 AUT Union Raika Lienz 39 1:18:47 1:32:58 2:51:45
39 40 Kugler Günter 70 AUT Club Bike&Run 40 1:23:34 1:28:31 2:52:05
40 1223 Bischof Alexander 69 AUT LG Götzis 07 41 1:22:20 1:29:54 2:52:14
41 1033 Köhler Martin 56 AUT ULC Mödling 42 1:24:49 1:28:16 2:53:06
42 1158 Lilek David 85 AUT LCA Hochschwab 43 1:26:15 1:26:52 2:53:07
43 1169 Krenn Walter 67 AUT HSV St. Michael 44 1:23:46 1:29:42 2:53:29
44 902 Aigner Reinhard 76 AUT TS Raika Schwaz 45 1:23:34 1:30:20 2:53:55
45 26 Tiefenthaler Christian 59 AUT Union Vorchdorf 46 1:22:42 1:31:22 2:54:04
46 46 Peindl Hermann 80 AUT Plechis Power Team 47 1:17:21 1:37:31 2:54:52
47 52 Wanitschek Peter 52 AUT BSV Brixlegg 48 1:22:20 1:32:53 2:55:13
48 1224 Ritter Arno 64 AUT LG Götzis 07 49 1:22:41 1:32:32 2:55:14
49 959 Beer Martin 68 AUT Tri Dornbirn 50 1:22:37 1:33:49 2:56:26
50 55 Pötzl Harald 67 AUT KRR 51 1:25:02 1:31:55 2:56:57
51 106 Stuck Peter 56 AUT VST Laas 52 1:25:45 1:31:55 2:57:40
52 221 Wakonig Walter 71 AUT LC Mkw Hausruck 53 1:25:52 1:32:29 2:58:21
53 74 Zdouc Maximilian, Dr. 62 AUT KLC 54 1:24:49 1:33:41 2:58:30
54 1163 Eggenreich Gerhard 63 AUT LCA Hochschwab 55 1:27:30 1:31:10 2:58:40
55 32 Seidl Gerald 71 AUT LC Wienerwaldsee 57 1:27:14 1:31:37 2:58:51
56 80 Dohr Gebhard 61 AUT TUS Kainach 58 1:29:32 1:29:27 2:58:59
57 96 Ortner Franz 61 AUT LG AU Pregarten 59 1:28:14 1:30:51 2:59:05
58 1092 Fritz Hans-Peter 63 AUT ULC Bludenz 61 1:23:53 1:36:38 3:00:32
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59 51 Ernst Herbert 64 AUT Atus Judenburg 63 1:28:06 1:33:53 3:01:59
60 365 Allouche Karim 77 AUT LSG Vorarlberg 64 1:29:47 1:33:21 3:03:08
61 41 Kocher Lukas 86 AUT Club Bike&Run 66 1:23:34 1:42:29 3:06:03
62 18 Weinzettl Michael 68 AUT ATSV Ternitz 67 1:28:06 1:37:59 3:06:06
63 66 Prislan Ernst 65 AUT Union Raika Lienz 68 1:26:31 1:39:43 3:06:14
64 54 Brunold Martin 51 AUT LSG Vorarlberg 69 1:32:13 1:34:28 3:06:41
65 61 Gratzer Werner 52 AUT SAECO POWER TEAM Koblach 71 1:31:54 1:36:43 3:08:38
66 84 Ernst Hubert 55 AUT 1. FC Donald St.Ruprecht 72 1:32:32 1:36:07 3:08:39
67 23 Heiss Robert 61 AUT LC Tirol Innsbruck 73 1:29:46 1:39:18 3:09:04
68 1047 Rinnhofer Lukas 82 AUT Club Bike&Run 74 1:26:30 1:43:43 3:10:14
69 1016 Achberger Gerhard 71 AUT Tri Dornbirn 75 1:32:24 1:38:03 3:10:27
70 654 Krüse Robert 57 AUT LSG Vorarlberg 76 1:28:52 1:41:44 3:10:37
71 109 Tochtermann Klaus 64 AUT SR Kärnten 77 1:34:42 1:35:56 3:10:38
72 435 Petrouschek Martin, Mag. 70 AUT Laufsportverein Feldkirch 78 1:30:23 1:40:17 3:10:40
73 659 Feistenauer Michael 70 AUT RLV Bregenzerwald 80 1:32:24 1:38:37 3:11:02
74 1023 Zehetgruber Gerhard 71 AUT TS Raika Schwaz 81 1:29:47 1:41:47 3:11:34
75 111 Trenkwalder Ernst 57 AUT LG Telfs 82 1:29:48 1:43:30 3:13:18
76 768 Erhart Michael 70 AUT LSG Vorarlberg 83 1:35:40 1:37:39 3:13:19
77 966 Nardin Josef 61 AUT RLV Bregenzerwald 84 1:35:12 1:39:11 3:14:24
78 58 Wolfberger Kurt 53 AUT Atus Judenburg 85 1:29:02 1:45:33 3:14:35
79 25 Ertl Gerhard 51 AUT MT Hausmannstätten 86 1:35:12 1:39:26 3:14:39
80 65 Marat Ludwig 47 AUT LCC Wien 89 1:31:49 1:44:03 3:15:53
81 1003 Hufnagl Hans 57 AUT LG Kirchdorf 90 1:36:25 1:41:11 3:17:36
82 35 Wieser Markus 69 AUT Union Vorchdorf 92 1:36:26 1:41:46 3:18:13
83 93 Marinz Ernst 73 AUT SR Kärnten 93 1:37:14 1:42:41 3:19:55
84 90 Kempter Arno 65 AUT LSG Vorarlberg 95 1:35:40 1:44:34 3:20:15
85 597 Belec Thomas 63 AUT ULC Bludenz 96 1:33:17 1:48:42 3:22:00
86 38 Berger Gernot 61 AUT TS Raika Schwaz 97 1:37:40 1:44:27 3:22:08
87 947 Lau Niko 63 AUT RLV Bregenzerwald 98 1:38:46 1:45:29 3:24:16
88 57 Hermann Josef, Ing. 46 AUT LC Stockenboi 99 1:36:53 1:47:29 3:24:22
89 1031 Sutter Anton 56 AUT LSG Vorarlberg 101 1:32:30 1:53:10 3:25:41
90 104 Schilcher Christian 61 AUT LG Telfs 102 1:30:02 1:56:11 3:26:13
91 866 Gstallnig Walter 57 AUT LC VITUS 103 1:30:09 1:56:08 3:26:17
92 924 Krismer Armin 69 AUT LG Telfs 104 1:40:08 1:46:17 3:26:25
93 50 Herbert Franz 56 AUT LSG Vorarlberg 105 1:42:36 1:44:08 3:26:45
94 526 Keckeis Gerhard 64 AUT SAECO POWER TEAM Koblach 106 1:22:26 2:05:27 3:27:54
95 86 Harrer Peter 52 AUT 1. FC Donald St.Ruprecht 108 1:42:49 1:46:58 3:29:48
96 965 Bellahouili Hassan 51 AUT ULC Bludenz 111 1:33:19 1:58:20 3:31:40
97 36 Rümmele Karl, Dr. 52 AUT LSG Vorarlberg 112 1:41:50 1:50:38 3:32:28
98 451 Cecco Albert 46 AUT ZSV LAUFTEAM Wolfurt 113 1:42:05 1:50:24 3:32:29
99 28 Spettel Karl 61 AUT ZSV LAUFTEAM Wolfurt 114 1:36:52 1:56:04 3:32:57
100 1118 Weingärtner Rudi 48 AUT TS Lauterach 116 1:43:03 1:50:37 3:33:40
101 20 Kalb Wolfgang 61 AUT LSG Vorarlberg 117 1:41:51 1:53:30 3:35:22
102 581 Fend Wolfgang 62 AUT LSG Vorarlberg 118 1:33:31 2:01:50 3:35:22
103 1089 Maurer Christian 47 AUT LSG Vorarlberg 120 1:47:15 1:52:04 3:39:20
104 402 Pernter Friedrich 60 AUT TS Raika Schwaz 122 1:43:27 1:56:16 3:39:43
105 639 Nothdurfter Karl 38 AUT LSG Vorarlberg 126 1:42:04 2:00:23 3:42:28
106 1227 Fässler Martin 62 AUT LSG Vorarlberg 127 1:41:51 2:00:57 3:42:48
107 484 Salzmann Alfred 58 AUT LSG Vorarlberg 128 1:49:46 1:55:34 3:45:21
108 15 Fuxberger Herbert 74 AUT LCC Wien 129 1:47:40 1:57:41 3:45:22
109 77 Bettinazzi Jürgen 43 AUT ULC Bludenz 130 1:42:44 2:03:56 3:46:40
110 1249 Kohlmayr Georg 73 AUT LC Villach 133 1:57:06 1:54:01 3:51:08
111 56 Gantschacher Gerhard 70 AUT Atus Judenburg 134 1:37:53 2:15:37 3:53:31
112 1225 Schneider Marc 61 AUT LG Götzis 07 135 1:38:40 2:15:50 3:54:31
113 13 Stoeger Arno 63 AUT ULC Mödling 138 2:00:31 1:58:43 3:59:15
114 645 Feuerstein Peter 48 AUT RLV Bregenzerwald 141 1:47:14 2:23:23 4:10:38
115 711 Penthor Harald, Mag. 70 AUT LT Bgld Eisenstadt 145 2:13:24 2:34:11 4:47:35
DNF 24 Pospisil Jan, Dr. 74 AUT Team RuN Sport DNF 1:20:15 2:16:02
DNF 428 Rüf Reinhold 52 AUT LSG Vorarlberg DNF 1:39:17 2:53:39
DNF 95 Öftiger Thomas 75 AUT Plechis Power Team DNF 1:20:02 1:41:12
DNF 14 Demuth Jürgen, Mag. 72 AUT LCC Wien DNF 1:21:43 1:42:00
DNF 1206 Steindl Mathias 87 AUT LT Bgld Eisenstadt DNF 1:22:36 1:42:30
DNF 963 Köchle Wilfried 52 AUT ULC Bludenz DNF 1:29:47 1:51:03
DNF 962 Purin Christian 70 AUT LSG Vorarlberg DNF 1:26:36 1:53:50
DNF 37 Moser Andreas 69 AUT LSG Vorarlberg DNF 1:17:46 1:17:46
DNF 971 Raab Roland 63 AUT LCAV Doubrava DNF 1:22:16 1:22:16
DNF 1159 Rathgeb Andreas 67 AUT LCA Hochschwab DNF 1:37:40 1:37:40
DNF 42 Freilinger Johann, Ing. 63 AUT SU IGLA Long Life DNF 0:42:51
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W-35
1 62 Bredlinger Ursula, Mag. 73 AUT LT Bgld Eisenstadt 28 1:22:36 1:26:29 2:49:06
2 8 Tramoy Sylvie 72 AUT LC Villach 46 1:29:47 1:29:01 2:58:49
3 735 Pflamitzer Renate 72 AUT HSV Kaisersteinbruch 64 1:33:11 1:37:40 3:10:51
4 901 Libsch Alime 71 AUT LSG Vorarlberg 97 1:42:12 1:51:20 3:33:32
5 1028 Schuler Barbara, DI (FH) 72 GER LSG Vorarlberg 103 1:41:50 1:57:38 3:39:29
6 1010 Hipp Barbara 71 AUT KRR 112 1:48:07 2:00:15 3:48:22
7 1142 Zlimnig Birgit 69 AUT TS Bregenz Stadt 123 2:00:39 2:13:05 4:13:44
8 1160 Rathgeb Barbara 70 AUT LCA Hochschwab 124 2:11:06 2:21:20 4:32:26

M-35
1 742 Huemer Klemens 73 AUT Team RuN Sport 4 1:17:06 1:16:40 2:33:46
2 92 Kröhn Niklas 71 AUT LC Villach 6 1:17:06 1:19:12 2:36:18
3 98 Pretzl Robert 70 AUT LC MKW Hausruck 7 1:17:21 1:19:08 2:36:30
4 1108 Prokosch Andreas 72 AUT Eybl Laufrad Steyr 9 1:17:21 1:20:06 2:37:27
5 1222 Sungi Alfred-Timothy 69 TAN LCC Wien 10 1:18:07 1:19:48 2:37:56
6 11 Galler Horst 69 AUT SAECO POWER TEAM Koblach 12 1:17:42 1:22:22 2:40:04
7 72 Lackner Manfred 71 AUT LCC Wien 14 1:21:27 1:21:19 2:42:46
8 97 Plechinger Jürgen 70 AUT Plechis Power Team 15 1:19:16 1:24:21 2:43:37
9 30 Hartl Hubert 70 AUT Union Vorchdorf 25 1:22:15 1:25:35 2:47:50
10 1121 Hattinger Roland 73 AUT TV Wels 1862 29 1:22:36 1:26:53 2:49:29
11 967 Dißlbacher Joe 69 AUT LCAV Doubrava 30 1:18:00 1:32:06 2:50:06
12 40 Kugler Günter 70 AUT Club Bike&Run 33 1:23:34 1:28:31 2:52:05
13 1223 Bischof Alexander 69 AUT LG Götzis 07 34 1:22:20 1:29:54 2:52:14
14 221 Wakonig Walter 71 AUT LC Mkw Hausruck 43 1:25:52 1:32:29 2:58:21
15 32 Seidl Gerald 71 AUT LC Wienerwaldsee 47 1:27:14 1:31:37 2:58:51
16 1016 Achberger Gerhard 71 AUT Tri Dornbirn 60 1:32:24 1:38:03 3:10:27
17 435 Petrouschek Martin, Mag. 70 AUT Laufsportverein Feldkirch 63 1:30:23 1:40:17 3:10:40
18 659 Feistenauer Michael 70 AUT RLV Bregenzerwald 65 1:32:24 1:38:37 3:11:02
19 1023 Zehetgruber Gerhard 71 AUT TS Raika Schwaz 66 1:29:47 1:41:47 3:11:34
20 768 Erhart Michael 70 AUT LSG Vorarlberg 68 1:35:40 1:37:39 3:13:19
21 35 Wieser Markus 69 AUT Union Vorchdorf 76 1:36:26 1:41:46 3:18:13
22 93 Marinz Ernst 73 AUT SR Kärnten 77 1:37:14 1:42:41 3:19:55
23 924 Krismer Armin 69 AUT LG Telfs 88 1:40:08 1:46:17 3:26:25
24 1249 Kohlmayr Georg 73 AUT LC Villach 114 1:57:06 1:54:01 3:51:08
25 56 Gantschacher Gerhard 70 AUT Atus Judenburg 115 1:37:53 2:15:37 3:53:31
26 711 Penthor Harald, Mag. 70 AUT LT Bgld Eisenstadt 125 2:13:24 2:34:11 4:47:35

DNF 14 Demuth Jürgen, Mag. 72 AUT LCC Wien DNF 1:21:43 1:42:00
DNF 962 Purin Christian 70 AUT LSG Vorarlberg DNF 1:26:36 1:53:50
DNF 37 Moser Andreas 69 AUT LSG Vorarlberg DNF 1:17:46 1:17:46

W-40
1 1166 Gabbichler Maria 65 AUT Happy Lauf Anger 72 1:34:36 1:40:38 3:15:15
2 75 Zdouc Zala 66 AUT KLC 75 1:32:00 1:45:38 3:17:39
3 1091 Bergauer Petra 68 AUT LAC Amateure Steyr 78 1:33:24 1:46:35 3:20:00
4 44 Aigner Christine 65 AUT HSV Melk 84 1:39:30 1:45:18 3:24:49
5 1140 Felder Christl 65 AUT TS Bregenz Stadt 113 1:51:52 1:57:53 3:49:45
6 49 Dür Birgitta 66 AUT MP Team Dornbirn 117 1:50:49 2:06:18 3:57:08
7 969 Lederer-Saxenhofer Manuela 67 AUT SV Wallern 118 2:01:17 1:57:04 3:58:21
8 1034 Winter Susanne 66 AUT ULC Mödling 120 2:00:00 2:04:32 4:04:33
9 692 Sumnitsch Petra, Mag. 67 AUT TS Bludenz 126 2:05:10 2:42:53 4:48:03

DNF 1168 Eisner Sabine 67 AUT HSV St. Michael DNF 1:52:11 2:26:08

M-40
1 76 Bauer Harald 64 AUT TUS Kainach 1 1:12:35 1:13:02 2:25:37
2 2 Ruess Georg 66 AUT Kolland Topsport Asics 2 1:13:37 1:13:52 2:27:30
3 71 Konrad Manfred 67 AUT Kolland Topsport Asics 3 1:13:37 1:15:17 2:28:54
4 27 Neuhauser Seppi 67 AUT Triathlon Team Kleinwalsertal 16 1:18:49 1:25:03 2:43:52
5 79 Cramaro Wolfgang 66 AUT SR Kärnten 17 1:22:15 1:22:07 2:44:22
6 94 Mayer Pius 66 AUT Eybl Laufrad Steyr 19 1:17:33 1:28:24 2:45:58
7 973 Wimmer Robert 64 AUT LCAV Doubrava 23 1:18:12 1:29:09 2:47:22
8 1164 Illmayer Stefan 65 AUT LCA Hochschwab 24 1:22:35 1:25:01 2:47:37
9 85 Gassner Heinz 68 AUT ATSV Linz LA 26 1:21:20 1:27:38 2:48:59
10 1169 Krenn Walter 67 AUT HSV St. Michael 36 1:23:46 1:29:42 2:53:29
11 1224 Ritter Arno 64 AUT LG Götzis 07 39 1:22:41 1:32:32 2:55:14
12 959 Beer Martin 68 AUT Tri Dornbirn 40 1:22:37 1:33:49 2:56:26
13 55 Pötzl Harald 67 AUT KRR 41 1:25:02 1:31:55 2:56:57
14 51 Ernst Herbert 64 AUT Atus Judenburg 52 1:28:06 1:33:53 3:01:59
15 18 Weinzettl Michael 68 AUT ATSV Ternitz 53 1:28:06 1:37:59 3:06:06
16 66 Prislan Ernst 65 AUT Union Raika Lienz 54 1:26:31 1:39:43 3:06:14
17 109 Tochtermann Klaus 64 AUT SR Kärnten 62 1:34:42 1:35:56 3:10:38
18 90 Kempter Arno 65 AUT LSG Vorarlberg 79 1:35:40 1:44:34 3:20:15
19 526 Keckeis Gerhard 64 AUT SAECO POWER TEAM Koblach 90 1:22:26 2:05:27 3:27:54

DNF 1159 Rathgeb Andreas 67 AUT LCA Hochschwab DNF 1:37:40 1:37:40

W-45
1 102 Rossi Katharina 61 AUT SK Rueckenwind 56 1:32:29 1:35:19 3:07:48
2 70 Egger Ursula 60 AUT Atus Knittelfeld 92 1:42:05 1:48:20 3:30:26

M-45
1 59 Brandner Klaus 62 AUT LC Sicking 5 1:17:18 1:17:34 2:34:53
2 1172 Santner Bernhard, Ing. 61 AUT ASKÖ Villach 8 1:18:48 1:18:16 2:37:04
3 89 Holzweber Gottfried 63 AUT LG AU Pregarten 18 1:22:14 1:22:28 2:44:42
4 53 Breinbauer Stefan 63 AUT LC MKW Hausruck 20 1:20:34 1:25:49 2:46:24
5 48 Diesenreiter Andreas 63 AUT LC Saalfelden 21 1:17:21 1:29:26 2:46:47
6 1002 Santa Roland 59 AUT ZSV LAUFTEAM Wolfurt 27 1:24:00 1:25:00 2:49:01
7 1057 Schwar Harald 60 AUT SAECO POWER TEAM Koblach 32 1:21:28 1:30:04 2:51:33
8 26 Tiefenthaler Christian 59 AUT Union Vorchdorf 37 1:22:42 1:31:22 2:54:04
9 74 Zdouc Maximilian, Dr. 62 AUT KLC 44 1:24:49 1:33:41 2:58:30
10 1163 Eggenreich Gerhard 63 AUT LCA Hochschwab 45 1:27:30 1:31:10 2:58:40
11 80 Dohr Gebhard 61 AUT TUS Kainach 48 1:29:32 1:29:27 2:58:59
12 96 Ortner Franz 61 AUT LG AU Pregarten 49 1:28:14 1:30:51 2:59:05
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Zeitnehmung & Auswertung: PENTEK timing GmbH - Mitterwald 57 - A-7350 Stoob-Süd - www.pentek-timing.at
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Ausdruck: 2008-10-05 17:56:07Wertung: 2008-10-05 17:17:03

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. 0-21,1k 21,1-42,2k Brutto

13 1092 Fritz Hans-Peter 63 AUT ULC Bludenz 50 1:23:53 1:36:38 3:00:32
14 23 Heiss Robert 61 AUT LC Tirol Innsbruck 59 1:29:46 1:39:18 3:09:04
15 966 Nardin Josef 61 AUT RLV Bregenzerwald 69 1:35:12 1:39:11 3:14:24
16 597 Belec Thomas 63 AUT ULC Bludenz 80 1:33:17 1:48:42 3:22:00
17 38 Berger Gernot 61 AUT TS Raika Schwaz 81 1:37:40 1:44:27 3:22:08
18 947 Lau Niko 63 AUT RLV Bregenzerwald 82 1:38:46 1:45:29 3:24:16
19 104 Schilcher Christian 61 AUT LG Telfs 86 1:30:02 1:56:11 3:26:13
20 28 Spettel Karl 61 AUT ZSV LAUFTEAM Wolfurt 96 1:36:52 1:56:04 3:32:57
21 20 Kalb Wolfgang 61 AUT LSG Vorarlberg 99 1:41:51 1:53:30 3:35:22
22 581 Fend Wolfgang 62 AUT LSG Vorarlberg 100 1:33:31 2:01:50 3:35:22
23 402 Pernter Friedrich 60 AUT TS Raika Schwaz 104 1:43:27 1:56:16 3:39:43
24 1227 Fässler Martin 62 AUT LSG Vorarlberg 109 1:41:51 2:00:57 3:42:48
25 1225 Schneider Marc 61 AUT LG Götzis 07 116 1:38:40 2:15:50 3:54:31
26 13 Stoeger Arno 63 AUT ULC Mödling 119 2:00:31 1:58:43 3:59:15

DNF 971 Raab Roland 63 AUT LCAV Doubrava DNF 1:22:16 1:22:16
DNF 42 Freilinger Johann, Ing. 63 AUT SU IGLA Long Life DNF 0:42:51

W-50
1 7 Dohr Karoline 58 AUT TUS Kainach 51 1:29:33 1:32:01 3:01:34
2 33 Dworschak Mathilde 56 AUT Liebocher Lauf Team 101 1:43:08 1:53:00 3:36:09
3 1162 Farmer Maria 57 AUT LCA Hochschwab 105 1:48:41 1:51:33 3:40:15
4 87 Hasenauer Helga 54 AUT LG Pletzer Hopfgarten 107 1:46:33 1:55:45 3:42:18

M-50
1 1032 Steurer Josef-Albert 58 AUT ZSV LAUFTEAM Wolfurt 11 1:18:49 1:19:43 2:38:33
2 45 Hartl Herbert, Mag. 58 AUT LCC Wien 13 1:21:27 1:20:44 2:42:11
3 103 Rossi Robert 58 AUT SK Rueckenwind 31 1:23:54 1:27:00 2:50:55
4 1033 Köhler Martin 56 AUT ULC Mödling 35 1:24:49 1:28:16 2:53:06
5 106 Stuck Peter 56 AUT VST Laas 42 1:25:45 1:31:55 2:57:40
6 84 Ernst Hubert 55 AUT 1. FC Donald St.Ruprecht 58 1:32:32 1:36:07 3:08:39
7 654 Krüse Robert 57 AUT LSG Vorarlberg 61 1:28:52 1:41:44 3:10:37
8 111 Trenkwalder Ernst 57 AUT LG Telfs 67 1:29:48 1:43:30 3:13:18
9 1003 Hufnagl Hans 57 AUT LG Kirchdorf 74 1:36:25 1:41:11 3:17:36
10 1031 Sutter Anton 56 AUT LSG Vorarlberg 85 1:32:30 1:53:10 3:25:41
11 866 Gstallnig Walter 57 AUT LC VITUS 87 1:30:09 1:56:08 3:26:17
12 50 Herbert Franz 56 AUT LSG Vorarlberg 89 1:42:36 1:44:08 3:26:45
13 484 Salzmann Alfred 58 AUT LSG Vorarlberg 110 1:49:46 1:55:34 3:45:21

W-55
1 1051 Hornig Silvia 53 AUT Laufsportverein Feldkirch 106 1:49:13 1:52:14 3:41:28

M-55
1 99 Puchner Alois 52 AUT LG AU Pregarten 22 1:22:27 1:24:23 2:46:50
2 52 Wanitschek Peter 52 AUT BSV Brixlegg 38 1:22:20 1:32:53 2:55:13
3 54 Brunold Martin 51 AUT LSG Vorarlberg 55 1:32:13 1:34:28 3:06:41
4 61 Gratzer Werner 52 AUT SAECO POWER TEAM Koblach 57 1:31:54 1:36:43 3:08:38
5 58 Wolfberger Kurt 53 AUT Atus Judenburg 70 1:29:02 1:45:33 3:14:35
6 25 Ertl Gerhard 51 AUT MT Hausmannstätten 71 1:35:12 1:39:26 3:14:39
7 86 Harrer Peter 52 AUT 1. FC Donald St.Ruprecht 91 1:42:49 1:46:58 3:29:48
8 965 Bellahouili Hassan 51 AUT ULC Bludenz 93 1:33:19 1:58:20 3:31:40
9 36 Rümmele Karl, Dr. 52 AUT LSG Vorarlberg 94 1:41:50 1:50:38 3:32:28

DNF 428 Rüf Reinhold 52 AUT LSG Vorarlberg DNF 1:39:17 2:53:39
DNF 963 Köchle Wilfried 52 AUT ULC Bludenz DNF 1:29:47 1:51:03

W-60
1 19 Zechner Theresia 45 AUT Kolland Topsport Asics 121 1:58:53 2:05:48 4:04:42

M-60
1 65 Marat Ludwig 47 AUT LCC Wien 73 1:31:49 1:44:03 3:15:53
2 57 Hermann Josef, Ing. 46 AUT LC Stockenboi 83 1:36:53 1:47:29 3:24:22
3 451 Cecco Albert 46 AUT ZSV LAUFTEAM Wolfurt 95 1:42:05 1:50:24 3:32:29
4 1118 Weingärtner Rudi 48 AUT TS Lauterach 98 1:43:03 1:50:37 3:33:40
5 1089 Maurer Christian 47 AUT LSG Vorarlberg 102 1:47:15 1:52:04 3:39:20
6 645 Feuerstein Peter 48 AUT RLV Bregenzerwald 122 1:47:14 2:23:23 4:10:38

M-65
1 77 Bettinazzi Jürgen 43 AUT ULC Bludenz 111 1:42:44 2:03:56 3:46:40

M-70
1 639 Nothdurfter Karl 38 AUT LSG Vorarlberg 108 1:42:04 2:00:23 3:42:28



Sparkasse-Marathon 2008
Teamwertung Mannschaftswertung Österr. Meisterschaften - nach Gesamtergebnis sortiert 2008-10-05

Seite 1

Zeitnehmung & Auswertung: PENTEK timing GmbH - Mitterwald 57 - A-7350 Stoob-Süd - www.pentek-timing.at
Ausdruck: 2008-10-05 17:56:09Wertung: 2008-10-05 16:57:34

Rang Teamname Teilnehmer Altersklasse KRg. Gesamt

1 Kolland Topsport Asics Ruess Georg, Konrad Manfred, Berger Michael männlich 1 07:39:20
2 Team RuN Sport Hayr Albert, Huemer Klemens, Kühne Karsten männlich 2 07:46:59
3 LCAV Doubrava Pflügl Christian, Wimmer Robert, Dißlbacher Joe männlich 3 08:00:58
4 LCC Wien Sungi Alfred-Timothy, Hartl Herbert, Mag., Rauth Romed, DI (FH) männlich 4 08:02:51
5 LC MKW Hausruck Pretzl Robert, Breinbauer Stefan, Wakonig Walter männlich 5 08:21:15
6 LG AU Pregarten Holzweber Gottfried, Puchner Alois, Ortner Franz männlich 6 08:30:37
7 LCA Hochschwab Illmayer Stefan, Lilek David, Eggenreich Gerhard männlich 7 08:39:24
8 SAECO POWER TEAM Koblach Galler Horst, Schwar Harald, Gratzer Werner männlich 8 08:40:15
9 ZSV LAUFTEAM Wolfurt Steurer Josef-Albert, Santa Roland, Cecco Albert männlich 9 09:00:03
10 Union Vorchdorf Hartl Hubert, Tiefenthaler Christian, Wieser Markus männlich 10 09:00:07
11 Club Bike&Run Kugler Günter, Kocher Lukas, Rinnhofer Lukas männlich 11 09:08:22
12 SR Kärnten Cramaro Wolfgang, Tochtermann Klaus, Marinz Ernst männlich 12 09:14:55
13 LSG Vorarlberg Allouche Karim, Brunold Martin, Krüse Robert männlich 13 09:20:26
14 TS Raika Schwaz Aigner Reinhard, Zehetgruber Gerhard, Berger Gernot männlich 14 09:27:37
15 LG Götzis 07 Bischof Alexander, Ritter Arno, Schneider Marc männlich 15 09:41:59
16 LCC Wien Lackner Manfred, Marat Ludwig, Fuxberger Herbert männlich 16 09:44:01
17 RLV Bregenzerwald Feistenauer Michael, Nardin Josef, Lau Niko männlich 17 09:49:42
18 ULC Bludenz Fritz Hans-Peter, Belec Thomas, Bellahouili Hassan männlich 18 09:54:12
19 LSG Vorarlberg Erhart Michael, Kempter Arno, Sutter Anton männlich 19 09:59:15
20 LG Telfs Trenkwalder Ernst, Schilcher Christian, Krismer Armin männlich 20 10:05:56
21 Atus Judenburg Ernst Herbert, Wolfberger Kurt, Gantschacher Gerhard männlich 21 10:10:05
22 LSG Vorarlberg Herbert Franz, Rümmele Karl, Dr., Kalb Wolfgang männlich 22 10:34:35
23 LSG Vorarlberg Rützler Julia, Libsch Alime, Schuler Barbara, DI (FH) weiblich 1 10:43:45
24 LSG Vorarlberg Fend Wolfgang, Maurer Christian, Nothdurfter Karl männlich 23 10:57:10
25 LCA Hochschwab Farmer Maria, Hierzer Kerstin, Rathgeb Barbara weiblich 2 12:31:29


